

## MUSCULOSKELETAL SUPPORT

# JointEnz™

DAIRY FREE | GLUTEN FREE | SOY FREE

### Helps Maintain Comfortable Joint Mobility and Healthy Connective Tissue\*

JointEnz™ provides a therapeutically-effective blend of NEM® Eggshell Membrane (naturally rich in bioactive chondroitin sulfate, glucosamine, hyaluronic acid and collagen in a matrix with other joint-supporting substances), plus powerful, non-animal derived Serratiopeptidase enzymes to help maintain joint flexibility without discomfort and connective tissue integrity.\*

### Clinical Applications

- Contains NEM® shown in human clinical trials to help reduce stiffness and pain in healthy joints following over-exertion\*
- Supports long-term joint health as studies suggest NEM® may help reduce cartilage degradation associated with normal wear and tear\*
- Stimulates the production of new cartilage helping to maintain normal joint structure and function\*
- Provides a rich source of amino acids, particularly proline and glycine, which may be used to form collagen in joint cartilage, tendons and ligaments\*
- Helps preserve healthy joint cartilage and other connective tissue by working to block the action of decomposing enzymes\*
- Assists in the synthesis of synovial fluid to lubricate and cushion the joints which may improve mobility\*
- Promotes a normal inflammatory response in damaged connective tissue\*
- Encourages a healthy reduction in swelling and discomfort by aiding in the removal of dead tissue and excess interstitial fluid\*

## Supplement Facts

### Supplement Facts

Serving Size: 1 Capsule		
Amount Per Serving		% DV
NEM® Natural Eggshell Membrane	500 mg	**
Serratiopeptidase	37 mg	**
**Daily Value (DV) not established.		
Other Ingredients: plant fiber, water.		

## Product Details

### DIRECTIONS

Take one (1) capsule daily between meals or on an empty stomach, or as directed by your healthcare professional.

### CONTRAINDICATIONS

#### ALLERGEN WARNING: CONTAINS EGG

This product should not be taken by an individual with a hypersensitivity to *Aspergillus* or to any of its ingredients.

If you are pregnant, nursing, have a serious medical condition, or take any medications, consult your healthcare professional before use.

### DOES NOT CONTAIN

Sugar, soy, wheat, yeast, gluten, peanuts, tree nuts, dairy, animal products, artificial colors, flavors and sweeteners or genetically modified organisms (GMOs).

### STORAGE

Store tightly closed in a cool, dry place out of reach of children.



NEM® is a trademark of ESM Technologies, LLC and is registered in the United States and other countries.

TO ORDER CALL 800.637.7893 or VISIT PROENZOL.COM

